
表101 年齢群別罹患数、部位割合（％）：詳細部位別、性別 2016年 - 2017年

性別 部位 ICD-10 全年齢 0-4歳 5-9歳 10-14歳 15-19歳 20-24歳 25-29歳 30-34歳 35-39歳 40-44歳 45-49歳 50-54歳 55-59歳 60-64歳 65-69歳 70-74歳 75-79歳 80-84歳 85歳以上 不詳

男女 全部位  C00-C96 D00-D47 28,611 28 20 22 27 69 177 324 402 720 843 1,019 1,521 2,401 4,396 4,119 4,252 3,880 4,391 0

全部位  C00-C96 24,848 24 16 20 17 31 64 129 217 476 630 827 1,288 2,139 3,945 3,676 3,810 3,523 4,016 0

口唇  C00 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 4 0

舌根＜基底＞部  C01 15 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 1 3 2 3 1 0 1 1 0

その他および部位不明の舌  C02 113 0 0 0 0 0 2 1 4 6 4 9 8 10 15 16 10 12 16 0

歯肉  C03 79 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 3 5 4 12 14 16 19 0

口腔底  C04 17 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2 1 5 1 3 1 3 0 0

口蓋  C05 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 3 1 1 2 1 0

その他および部位不明の口腔  C06 19 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 1 0 4 11 0

耳下腺  C07 26 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 3 1 2 3 3 2 5 4 0

その他および部位不明の大唾液腺  C08 17 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 1 2 0 2 2 3 4 0

扁桃  C09 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 5 2 6 6 2 5 0 0

中咽頭  C10 46 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 3 5 8 7 8 5 3 2 0

鼻＜上＞咽頭  C11 33 0 0 1 0 0 2 0 1 3 1 3 4 2 0 3 5 4 4 0

梨状陥凹＜洞＞  C12 74 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 4 9 15 19 16 3 5 1 0

下咽頭  C13 54 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 3 6 16 12 7 5 3 0

その他および部位不明確の口唇、口腔および咽頭  C14 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0

食道  C15 478 0 0 0 0 0 0 1 0 4 7 14 37 64 107 92 74 52 26 0

胃  C16 3,472 0 0 0 0 1 4 4 10 29 40 63 134 270 577 538 604 584 614 0

小腸  C17 82 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 1 4 6 16 14 8 12 16 0

結腸  C18 2,330 0 0 0 0 2 0 6 10 29 37 61 108 178 359 343 355 383 459 0

直腸S状結腸移行部  C19 313 0 0 0 0 0 0 2 2 4 7 10 12 31 62 62 50 36 35 0

直腸  C20 937 0 0 0 0 1 0 5 7 12 23 46 74 99 164 124 129 131 122 0

肛門および肛門管  C21 29 0 0 0 0 0 0 3 0 0 1 0 2 4 4 5 3 1 6 0

肝および肝内胆管  C22 1,300 1 0 0 1 0 0 0 2 4 13 25 61 117 194 213 207 226 236 0

胆のう  C23 216 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 3 4 12 23 25 39 43 65 0

その他および部位不明の胆道  C24 354 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4 5 6 19 37 33 67 62 119 0

膵臓  C25 959 0 0 0 0 0 1 0 2 6 19 19 36 75 140 154 153 154 200 0

その他および部位不明の消化器  C26 31 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 1 2 4 5 7 4 2 2 0

鼻腔および中耳  C30 20 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 1 0 1 2 1 2 6 4 0

副鼻腔  C31 20 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 2 5 4 2 4 0

喉頭  C32 123 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 9 15 22 19 25 20 12 0

気管  C33 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 1 1 1 2 0

気管支および肺  C34 3,352 0 0 0 1 2 0 4 5 20 36 72 113 279 616 584 551 491 578 0

胸腺  C37 53 0 0 0 0 0 0 0 0 3 6 3 3 10 6 9 9 3 1 0

心臓、縦隔および胸膜  C38 19 0 0 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 2 4 1 3 0

その他および部位不明確の呼吸器系および胸腔内臓器 C39 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（四）肢の骨および関節軟骨  C40 7 0 1 2 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0

その他および部位不明の骨および関節軟骨  C41 20 0 0 0 0 0 1 3 0 2 3 0 1 1 1 0 3 4 1 0

皮膚の悪性黒色腫  C43 40 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 3 1 4 6 3 3 6 11 0

皮膚のその他  C44 587 1 0 0 0 1 1 3 4 9 6 10 18 33 51 62 74 111 203 0

中皮腫  C45 38 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 6 7 3 11 4 5 0

カポジ肉腫 C46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

末梢神経および自律神経系の悪性新生物  C47 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

後腹膜および腹膜  C48 55 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 1 9 5 9 8 8 9 3 0

その他の結合組織および軟部組織  C49 72 0 0 0 1 0 1 0 2 1 4 3 8 7 12 7 6 7 13 0



表101 年齢群別罹患数、部位割合（％）：詳細部位別、性別 2016年 - 2017年

性別 部位 ICD-10 全年齢 0-4歳 5-9歳 10-14歳 15-19歳 20-24歳 25-29歳 30-34歳 35-39歳 40-44歳 45-49歳 50-54歳 55-59歳 60-64歳 65-69歳 70-74歳 75-79歳 80-84歳 85歳以上 不詳

乳房  C50 2,228 0 0 0 0 1 7 24 55 153 197 203 215 224 299 221 261 179 189 0

外陰  C51 32 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2 0 1 0 3 4 7 13 0

膣  C52 13 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 4 0 1 2 4 0

子宮頸部  C53 312 0 0 0 0 1 3 20 19 30 35 26 32 36 32 13 20 19 26 0

子宮体部  C54 411 0 0 0 1 1 1 5 9 26 32 33 61 53 57 47 29 32 24 0

子宮部位不明  C55 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 3 3 1 6 9 0

卵巣  C56 302 0 0 2 3 3 7 7 20 22 26 33 31 26 29 25 21 19 28 0

その他および部位不明の女性性器  C57 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 7 2 0 0 0 0

胎盤 C58 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

陰茎  C60 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 5 0 0 3 1 0

前立腺  C61 2,385 0 0 0 1 0 0 0 0 1 3 20 65 183 451 494 503 365 299 0

精巣  C62 34 1 0 0 0 5 2 4 0 4 2 6 2 2 1 2 2 0 1 0

その他および部位不明の男性性器  C63 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 3 3 2 2 0

腎盂を除く腎  C64 534 2 0 0 0 1 2 1 8 13 21 32 40 77 98 58 72 53 56 0

腎盂  C65 100 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 8 13 19 17 14 27 0

尿管  C66 109 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 16 12 23 20 34 0

膀胱  C67 595 0 0 0 0 1 0 0 1 3 5 4 14 43 83 98 100 98 145 0

その他および部位不明の泌尿器  C68 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 1 2 0

眼および付属器  C69 7 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 3 0

髄膜  C70 8 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 2 0

脳  C71 135 2 6 5 0 1 3 2 5 6 7 2 15 10 14 7 17 14 19 0

脊髄、脳神経および中枢神経系のその他の部位  C72 12 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 2 2 1 1 2 2 0

甲状腺  C73 504 0 0 0 1 2 13 22 23 37 28 37 43 46 93 62 43 29 25 0

副腎  C74 6 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 1 0 1 0

その他の内分泌腺および関連組織  C75 11 0 0 1 2 0 1 0 0 0 2 0 1 2 1 0 1 0 0 0

その他および不明確な部位  C76 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 4 0

リンパ節の続発性および部位不明  C77 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

呼吸器および消化器の続発性 C78 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の部位の続発性 C79 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

部位不明  C80 157 0 0 0 0 0 1 0 0 2 1 2 4 11 19 12 26 18 61 0

ホジキン病  C81 35 0 0 0 1 1 2 3 0 4 2 2 1 3 4 5 3 1 3 0

ろ胞性非ホジキンリンパ腫  C82 211 0 0 0 0 0 0 1 2 5 7 12 22 27 40 33 28 22 12 0

びまん性非ホジキンリンパ腫  C83 385 1 2 0 1 1 1 3 5 4 6 15 17 27 55 56 69 70 52 0

末梢性および皮膚T細胞リンパ腫  C84 80 0 0 1 0 2 1 0 1 3 2 4 6 7 9 14 11 11 8 0

非ホジキンリンパ腫のその他および詳細不明  C85 152 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 2 3 6 12 15 22 28 60 0

悪性免疫増殖性疾患  C88 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 2 2 1 0

多発性骨髄腫および悪性形質細胞腫瘍  C90 205 0 0 0 0 0 0 0 1 2 3 4 2 15 36 28 37 37 40 0

リンパ性白血病  C91 97 9 5 2 1 1 1 0 0 3 1 4 4 3 14 10 14 13 12 0

骨髄性白血病  C92 215 3 0 2 2 1 2 2 12 5 11 7 14 13 32 28 23 27 31 0

単球性白血病  C93 6 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 2 0 0 0

その他の明示された白血病  C94 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0

細胞型不明の白血病  C95 27 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 4 2 0 4 7 8 0

リンパ組織、造血組織および関連組織のその他および詳細不明  C96 3 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



表101 年齢群別罹患数、部位割合（％）：詳細部位別、性別 2016年 - 2017年

性別 部位 ICD-10 全年齢 0-4歳 5-9歳 10-14歳 15-19歳 20-24歳 25-29歳 30-34歳 35-39歳 40-44歳 45-49歳 50-54歳 55-59歳 60-64歳 65-69歳 70-74歳 75-79歳 80-84歳 85歳以上 不詳

上皮内がん  D00-D09 2,751 0 0 0 0 25 101 182 161 208 168 139 161 189 317 325 315 237 223 0

口腔、食道および胃  D00 68 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 6 5 18 15 11 6 3 0

食道  D001 48 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 4 3 15 8 9 4 1 0

その他および部位不明の消化器  D01 826 0 0 0 0 1 1 2 8 17 24 46 82 93 146 141 127 78 60 0

結腸  D010 482 0 0 0 0 1 1 2 4 10 14 30 42 47 88 91 79 45 28 0

直腸S状結腸移行部  D011 49 0 0 0 0 0 0 0 1 2 1 1 10 7 10 8 4 2 3 0

直腸  D012 181 0 0 0 0 0 0 0 3 3 4 12 23 26 28 24 27 15 16 0

中耳および呼吸器系  D02 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 1 3 3 0 0 0

気管 D021 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

気管支および肺  D022 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 1 0 0 0

上皮内黒色腫  D03 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 1 1 2 0 1 1 0 0

皮膚のその他  D04 147 0 0 0 0 0 0 0 2 1 1 1 0 10 11 11 31 24 55 0

乳房  D05 231 0 0 0 0 0 1 1 5 30 33 28 19 24 25 24 18 13 10 0

子宮頸部  D06 819 0 0 0 0 23 99 177 143 153 96 41 21 20 21 13 3 9 0 0

その他および部位不明の性器  D07 26 0 0 0 0 0 0 0 1 2 3 4 0 0 2 4 1 3 6 0

その他および部位不明  D09 614 0 0 0 0 1 0 2 1 4 9 16 30 34 91 114 120 103 89 0

膀胱  D090 561 0 0 0 0 1 0 2 1 3 8 12 28 34 82 107 105 96 82 0

良性腫瘍  D32-D35 508 1 1 1 3 11 7 10 18 24 33 37 40 43 82 59 62 39 37 0

髄膜  D32 280 0 0 0 0 0 1 2 3 14 14 14 17 28 53 35 38 29 32 0

脳および中枢神経系  D33 90 1 1 1 3 4 2 0 5 4 6 13 9 5 9 10 8 6 3 0

下垂体  D352 138 0 0 0 0 7 4 8 10 6 13 10 14 10 20 14 16 4 2 0

頭蓋咽頭管 D353 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

松果体 D354 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

性状不詳  D42-D47 457 3 3 1 5 1 4 1 6 9 10 12 26 24 44 54 60 79 115 0

髄膜  D42 23 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 1 5 4 8 1 1 0

脳および中枢神経系  D43 100 1 0 0 2 1 1 1 4 4 4 7 12 4 8 8 8 14 21 0

下垂体  D443 5 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2 0 0 1 0

頭蓋咽頭管  D444 11 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 2 1 3 1 0 0

松果体  D445 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

真正赤血球増多症  D45 22 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 3 5 3 2 4 1 0

骨髄異形成症候群  D46 229 2 1 1 1 0 0 0 0 1 2 0 6 11 19 24 32 51 78 0

慢性骨増殖性疾患  D471 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 5 4 0 2 0

本態性（出血性）血小板血症  D473 44 0 0 0 1 0 3 0 1 1 1 2 5 4 3 5 3 7 8 0



表101 年齢群別罹患数、部位割合（％）：詳細部位別、性別 2016年 - 2017年

性別 部位 ICD-10 全年齢 0-4歳 5-9歳 10-14歳 15-19歳 20-24歳 25-29歳 30-34歳 35-39歳 40-44歳 45-49歳 50-54歳 55-59歳 60-64歳 65-69歳 70-74歳 75-79歳 80-84歳 85歳以上 不詳

男 全部位  C00-C96 D00-D47 15,822 21 11 17 16 21 28 36 74 157 229 396 748 1,425 2,850 2,693 2,702 2,273 2,125 0

全部位  C00-C96 14,191 17 8 15 8 16 24 26 52 131 185 329 638 1,296 2,572 2,431 2,444 2,071 1,928 0

口唇  C00 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 3 0

舌根＜基底＞部  C01 12 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 3 2 3 1 0 1 0 0

その他および部位不明の舌  C02 74 0 0 0 0 0 1 0 3 5 3 4 7 8 12 10 7 7 7 0

歯肉  C03 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 3 5 2 7 8 4 6 0

口腔底  C04 15 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 5 0 3 1 3 0 0

口蓋  C05 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 3 1 1 1 1 0

その他および部位不明の口腔  C06 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0

耳下腺  C07 15 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 2 3 0 2 4 1 0

その他および部位不明の大唾液腺  C08 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 0 0 2 2 1 0

扁桃  C09 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 3 1 3 3 2 2 0 0

中咽頭  C10 42 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 3 4 8 6 6 5 3 2 0

鼻＜上＞咽頭  C11 24 0 0 1 0 0 1 0 1 1 1 3 3 1 0 3 3 3 3 0

梨状陥凹＜洞＞  C12 66 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 7 14 16 16 2 5 1 0

下咽頭  C13 49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 3 5 15 11 7 4 2 0

その他および部位不明確の口唇、口腔および咽頭  C14 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0

食道  C15 398 0 0 0 0 0 0 0 0 3 5 13 32 55 91 78 67 40 14 0

胃  C16 2,363 0 0 0 0 1 2 2 5 15 18 38 89 199 435 403 427 401 328 0

小腸  C17 47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 4 4 11 7 3 7 6 0

結腸  C18 1,230 0 0 0 0 2 0 3 2 18 20 33 73 111 228 206 204 166 164 0

直腸S状結腸移行部  C19 185 0 0 0 0 0 0 2 1 4 6 5 6 19 48 37 28 14 15 0

直腸  C20 608 0 0 0 0 1 0 1 3 8 17 33 50 72 118 87 87 72 59 0

肛門および肛門管  C21 11 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 2 2 3 2 0 0 0

肝および肝内胆管  C22 879 0 0 0 1 0 0 0 2 4 12 23 47 102 147 147 140 146 108 0

胆のう  C23 101 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 3 2 7 8 14 16 24 26 0

その他および部位不明の胆道  C24 192 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 2 2 12 25 21 40 32 53 0

膵臓  C25 486 0 0 0 0 0 1 0 2 2 11 9 18 43 83 89 86 64 78 0

その他および部位不明の消化器  C26 14 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 3 1 4 1 1 2 0

鼻腔および中耳  C30 12 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 1 1 2 3 2 0

副鼻腔  C31 13 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 2 3 2 1 2 0

喉頭  C32 117 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 8 15 22 19 23 19 10 0

気管  C33 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 1 1 0 1 0

気管支および肺  C34 2,182 0 0 0 0 1 0 2 1 11 20 40 73 189 426 387 378 326 328 0

胸腺  C37 26 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 1 1 4 4 4 5 3 1 0

心臓、縦隔および胸膜  C38 13 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 2 3 1 2 0

その他および部位不明確の呼吸器系および胸腔内臓器 C39 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（四）肢の骨および関節軟骨  C40 3 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

その他および部位不明の骨および関節軟骨  C41 14 0 0 0 0 0 1 3 0 2 2 0 1 1 0 0 1 3 0 0

皮膚の悪性黒色腫  C43 22 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 3 1 2 2 2 2 5 4 0

皮膚のその他  C44 296 1 0 0 0 0 1 0 3 5 5 6 7 17 35 37 42 53 84 0

中皮腫  C45 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 5 6 3 11 3 5 0

カポジ肉腫 C46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

末梢神経および自律神経系の悪性新生物  C47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

後腹膜および腹膜  C48 18 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 3 1 2 4 2 2 1 0

その他の結合組織および軟部組織  C49 38 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 2 6 3 7 6 4 4 3 0



表101 年齢群別罹患数、部位割合（％）：詳細部位別、性別 2016年 - 2017年

性別 部位 ICD-10 全年齢 0-4歳 5-9歳 10-14歳 15-19歳 20-24歳 25-29歳 30-34歳 35-39歳 40-44歳 45-49歳 50-54歳 55-59歳 60-64歳 65-69歳 70-74歳 75-79歳 80-84歳 85歳以上 不詳

乳房  C50 20 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 2 2 1 3 2 3 3 0

外陰  C51 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

膣  C52 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

子宮頸部  C53 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

子宮体部  C54 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

子宮部位不明  C55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

卵巣  C56 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他および部位不明の女性性器  C57 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

胎盤 C58 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

陰茎  C60 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 5 0 0 3 1 0

前立腺  C61 2,385 0 0 0 1 0 0 0 0 1 3 20 65 183 451 494 503 365 299 0

精巣  C62 34 1 0 0 0 5 2 4 0 4 2 6 2 2 1 2 2 0 1 0

その他および部位不明の男性性器  C63 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 3 3 2 2 0

腎盂を除く腎  C64 366 1 0 0 0 0 2 1 5 5 13 23 29 55 72 44 52 32 32 0

腎盂  C65 69 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 8 12 16 11 10 11 0

尿管  C66 65 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 13 9 17 10 14 0

膀胱  C67 457 0 0 0 0 1 0 0 1 3 3 4 10 36 71 76 80 77 95 0

その他および部位不明の泌尿器  C68 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 1 2 0

眼および付属器  C69 5 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2 0

髄膜  C70 4 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0

脳  C71 67 1 4 5 0 1 1 2 2 3 2 1 6 5 3 5 11 7 8 0

脊髄、脳神経および中枢神経系のその他の部位  C72 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 1 1 1 2 0

甲状腺  C73 137 0 0 0 0 0 1 1 5 8 2 11 17 12 29 26 15 5 5 0

副腎  C74 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

その他の内分泌腺および関連組織  C75 8 0 0 1 2 0 1 0 0 0 2 0 0 1 1 0 0 0 0 0

その他および不明確な部位  C76 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0

リンパ節の続発性および部位不明  C77 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

呼吸器および消化器の続発性 C78 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の部位の続発性 C79 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

部位不明  C80 77 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 2 2 5 12 6 17 7 23 0

ホジキン病  C81 21 0 0 0 1 0 2 0 0 2 2 2 0 3 3 4 0 0 2 0

ろ胞性非ホジキンリンパ腫  C82 95 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2 3 11 14 21 14 11 13 4 0

びまん性非ホジキンリンパ腫  C83 214 1 1 0 0 1 1 2 2 4 2 8 10 14 34 37 36 38 23 0

末梢性および皮膚T細胞リンパ腫  C84 48 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 1 2 6 4 13 6 8 4 0

非ホジキンリンパ腫のその他および詳細不明  C85 71 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 4 5 9 16 11 23 0

悪性免疫増殖性疾患  C88 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 1 1 0

多発性骨髄腫および悪性形質細胞腫瘍  C90 101 0 0 0 0 0 0 0 1 2 1 4 0 6 22 12 17 19 17 0

リンパ性白血病  C91 55 7 2 2 0 0 0 0 0 2 1 2 4 2 10 6 7 5 5 0

骨髄性白血病  C92 141 3 0 1 1 1 2 1 6 1 9 3 9 8 23 22 15 19 17 0

単球性白血病  C93 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

その他の明示された白血病  C94 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0

細胞型不明の白血病  C95 13 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 1 0 2 3 4 0

リンパ組織、造血組織および関連組織のその他および詳細不明  C96 3 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



表101 年齢群別罹患数、部位割合（％）：詳細部位別、性別 2016年 - 2017年

性別 部位 ICD-10 全年齢 0-4歳 5-9歳 10-14歳 15-19歳 20-24歳 25-29歳 30-34歳 35-39歳 40-44歳 45-49歳 50-54歳 55-59歳 60-64歳 65-69歳 70-74歳 75-79歳 80-84歳 85歳以上 不詳

上皮内がん  D00-D09 1,168 0 0 0 0 1 1 3 10 13 25 40 83 96 212 202 201 145 136 0

口腔、食道および胃  D00 53 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 4 4 16 13 9 4 0 0

食道  D001 40 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 3 2 13 8 8 3 0 0

その他および部位不明の消化器  D01 521 0 0 0 0 0 1 2 6 8 15 27 56 59 103 84 76 47 37 0

結腸  D010 312 0 0 0 0 0 1 2 3 4 8 15 29 32 57 60 51 30 20 0

直腸S状結腸移行部  D011 36 0 0 0 0 0 0 0 1 2 1 1 9 5 10 2 1 2 2 0

直腸  D012 115 0 0 0 0 0 0 0 2 2 3 10 14 17 23 15 13 7 9 0

中耳および呼吸器系  D02 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 3 0 0 0

気管 D021 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

気管支および肺  D022 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0

上皮内黒色腫  D03 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

皮膚のその他  D04 69 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 5 6 7 11 12 25 0

乳房  D05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

子宮頸部  D06 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他および部位不明の性器  D07 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 2 3 0

その他および部位不明  D09 509 0 0 0 0 1 0 1 1 4 8 12 22 27 84 96 102 80 71 0

膀胱  D090 471 0 0 0 0 1 0 1 1 3 7 9 21 27 76 92 91 77 65 0

良性腫瘍  D32-D35 191 1 1 1 3 4 1 4 7 5 14 18 14 17 31 30 19 12 9 0

髄膜  D32 73 0 0 0 0 0 0 0 0 3 4 5 3 8 16 13 8 7 6 0

脳および中枢神経系  D33 47 1 1 1 3 3 0 0 5 1 3 7 3 3 4 4 3 3 2 0

下垂体  D352 71 0 0 0 0 1 1 4 2 1 7 6 8 6 11 13 8 2 1 0

頭蓋咽頭管 D353 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

松果体 D354 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

性状不詳  D42-D47 247 3 2 1 3 0 2 1 5 5 5 6 13 14 28 28 36 43 52 0

髄膜  D42 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 5 1 0 0

脳および中枢神経系  D43 50 1 0 0 1 0 1 1 4 3 1 4 4 2 4 4 4 9 7 0

下垂体  D443 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

頭蓋咽頭管  D444 5 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0

松果体  D445 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

真正赤血球増多症  D45 11 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 4 0 1 2 0 0

骨髄異形成症候群  D46 144 2 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 5 9 16 17 22 30 40 0

慢性骨増殖性疾患  D471 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 2 0

本態性（出血性）血小板血症  D473 18 0 0 0 1 0 1 0 1 0 1 1 3 2 1 2 2 0 3 0



表101 年齢群別罹患数、部位割合（％）：詳細部位別、性別 2016年 - 2017年

性別 部位 ICD-10 全年齢 0-4歳 5-9歳 10-14歳 15-19歳 20-24歳 25-29歳 30-34歳 35-39歳 40-44歳 45-49歳 50-54歳 55-59歳 60-64歳 65-69歳 70-74歳 75-79歳 80-84歳 85歳以上 不詳

女 全部位  C00-C96 D00-D47 12,787 7 9 5 11 48 149 288 328 563 614 623 773 976 1,546 1,426 1,550 1,607 2,264 0

全部位  C00-C96 10,655 7 8 5 9 15 40 103 165 345 445 498 650 843 1,373 1,245 1,366 1,452 2,086 0

口唇  C00 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

舌根＜基底＞部  C01 3 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0

その他および部位不明の舌  C02 39 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 5 1 2 3 6 3 5 9 0

歯肉  C03 42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 2 5 6 12 13 0

口腔底  C04 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0

口蓋  C05 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

その他および部位不明の口腔  C06 16 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 4 9 0

耳下腺  C07 11 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 0 0 0 3 0 1 3 0

その他および部位不明の大唾液腺  C08 8 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0 1 3 0

扁桃  C09 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 1 3 3 0 3 0 0

中咽頭  C10 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2 0 0 0 0

鼻＜上＞咽頭  C11 9 0 0 0 0 0 1 0 0 2 0 0 1 1 0 0 2 1 1 0

梨状陥凹＜洞＞  C12 8 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2 1 3 0 1 0 0 0

下咽頭  C13 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 1 1 0

その他および部位不明確の口唇、口腔および咽頭  C14 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

食道  C15 80 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2 1 5 9 16 14 7 12 12 0

胃  C16 1,109 0 0 0 0 0 2 2 5 14 22 25 45 71 142 135 177 183 286 0

小腸  C17 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2 5 7 5 5 10 0

結腸  C18 1,100 0 0 0 0 0 0 3 8 11 17 28 35 67 131 137 151 217 295 0

直腸S状結腸移行部  C19 128 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 5 6 12 14 25 22 22 20 0

直腸  C20 328 0 0 0 0 0 0 4 4 4 6 13 24 27 46 37 42 59 62 0

肛門および肛門管  C21 18 0 0 0 0 0 0 2 0 0 1 0 1 2 2 2 1 1 6 0

肝および肝内胆管  C22 420 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 14 15 47 66 67 80 127 0

胆のう  C23 115 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 5 15 11 23 19 39 0

その他および部位不明の胆道  C24 162 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 4 7 12 12 27 30 66 0

膵臓  C25 473 0 0 0 0 0 0 0 0 4 8 10 18 32 57 65 67 90 122 0

その他および部位不明の消化器  C26 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 2 1 4 3 3 1 0 0

鼻腔および中耳  C30 8 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 3 2 0

副鼻腔  C31 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 1 2 0

喉頭  C32 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 1 2 0

気管  C33 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0

気管支および肺  C34 1,170 0 0 0 1 1 0 2 4 9 16 32 40 90 190 197 173 165 250 0

胸腺  C37 27 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 2 2 6 2 5 4 0 0 0

心臓、縦隔および胸膜  C38 6 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 0 1 0 1 0

その他および部位不明確の呼吸器系および胸腔内臓器 C39 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（四）肢の骨および関節軟骨  C40 4 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

その他および部位不明の骨および関節軟骨  C41 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 2 1 1 0

皮膚の悪性黒色腫  C43 18 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 2 4 1 1 1 7 0

皮膚のその他  C44 291 0 0 0 0 1 0 3 1 4 1 4 11 16 16 25 32 58 119 0

中皮腫  C45 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0

カポジ肉腫 C46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

末梢神経および自律神経系の悪性新生物  C47 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

後腹膜および腹膜  C48 37 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 6 4 7 4 6 7 2 0

その他の結合組織および軟部組織  C49 34 0 0 0 0 0 1 0 1 1 3 1 2 4 5 1 2 3 10 0



表101 年齢群別罹患数、部位割合（％）：詳細部位別、性別 2016年 - 2017年

性別 部位 ICD-10 全年齢 0-4歳 5-9歳 10-14歳 15-19歳 20-24歳 25-29歳 30-34歳 35-39歳 40-44歳 45-49歳 50-54歳 55-59歳 60-64歳 65-69歳 70-74歳 75-79歳 80-84歳 85歳以上 不詳

乳房  C50 2,208 0 0 0 0 1 7 24 54 152 196 202 213 222 298 218 259 176 186 0

外陰  C51 31 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2 0 1 0 3 4 7 12 0

膣  C52 13 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 4 0 1 2 4 0

子宮頸部  C53 312 0 0 0 0 1 3 20 19 30 35 26 32 36 32 13 20 19 26 0

子宮体部  C54 411 0 0 0 1 1 1 5 9 26 32 33 61 53 57 47 29 32 24 0

子宮部位不明  C55 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 3 3 1 6 9 0

卵巣  C56 302 0 0 2 3 3 7 7 20 22 26 33 31 26 29 25 21 19 28 0

その他および部位不明の女性性器  C57 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 7 2 0 0 0 0

胎盤 C58 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

陰茎  C60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

前立腺  C61 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

精巣  C62 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他および部位不明の男性性器  C63 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

腎盂を除く腎  C64 168 1 0 0 0 1 0 0 3 8 8 9 11 22 26 14 20 21 24 0

腎盂  C65 31 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 3 6 4 16 0

尿管  C66 44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 3 3 6 10 20 0

膀胱  C67 138 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 4 7 12 22 20 21 50 0

その他および部位不明の泌尿器  C68 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

眼および付属器  C69 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

髄膜  C70 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0

脳  C71 68 1 2 0 0 0 2 0 3 3 5 1 9 5 11 2 6 7 11 0

脊髄、脳神経および中枢神経系のその他の部位  C72 4 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0

甲状腺  C73 367 0 0 0 1 2 12 21 18 29 26 26 26 34 64 36 28 24 20 0

副腎  C74 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 1 0

その他の内分泌腺および関連組織  C75 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0

その他および不明確な部位  C76 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 4 0

リンパ節の続発性および部位不明  C77 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

呼吸器および消化器の続発性 C78 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の部位の続発性 C79 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

部位不明  C80 80 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 6 7 6 9 11 38 0

ホジキン病  C81 14 0 0 0 0 1 0 3 0 2 0 0 1 0 1 1 3 1 1 0

ろ胞性非ホジキンリンパ腫  C82 116 0 0 0 0 0 0 0 2 4 5 9 11 13 19 19 17 9 8 0

びまん性非ホジキンリンパ腫  C83 171 0 1 0 1 0 0 1 3 0 4 7 7 13 21 19 33 32 29 0

末梢性および皮膚T細胞リンパ腫  C84 32 0 0 1 0 1 0 0 0 2 2 3 4 1 5 1 5 3 4 0

非ホジキンリンパ腫のその他および詳細不明  C85 81 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 1 2 2 7 6 6 17 37 0

悪性免疫増殖性疾患  C88 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 1 0 0

多発性骨髄腫および悪性形質細胞腫瘍  C90 104 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 9 14 16 20 18 23 0

リンパ性白血病  C91 42 2 3 0 1 1 1 0 0 1 0 2 0 1 4 4 7 8 7 0

骨髄性白血病  C92 74 0 0 1 1 0 0 1 6 4 2 4 5 5 9 6 8 8 14 0

単球性白血病  C93 5 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 0 0 0

その他の明示された白血病  C94 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

細胞型不明の白血病  C95 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 0 2 4 4 0

リンパ組織、造血組織および関連組織のその他および詳細不明  C96 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



表101 年齢群別罹患数、部位割合（％）：詳細部位別、性別 2016年 - 2017年

性別 部位 ICD-10 全年齢 0-4歳 5-9歳 10-14歳 15-19歳 20-24歳 25-29歳 30-34歳 35-39歳 40-44歳 45-49歳 50-54歳 55-59歳 60-64歳 65-69歳 70-74歳 75-79歳 80-84歳 85歳以上 不詳

上皮内がん  D00-D09 1,583 0 0 0 0 24 100 179 151 195 143 99 78 93 105 123 114 92 87 0

口腔、食道および胃  D00 15 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2 1 2 2 2 2 3 0

食道  D001 8 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 2 0 1 1 1 0

その他および部位不明の消化器  D01 305 0 0 0 0 1 0 0 2 9 9 19 26 34 43 57 51 31 23 0

結腸  D010 170 0 0 0 0 1 0 0 1 6 6 15 13 15 31 31 28 15 8 0

直腸S状結腸移行部  D011 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 6 3 0 1 0

直腸  D012 66 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 2 9 9 5 9 14 8 7 0

中耳および呼吸器系  D02 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2 0 0 0 0

気管 D021 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

気管支および肺  D022 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0

上皮内黒色腫  D03 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 1 1 1 0 1 1 0 0

皮膚のその他  D04 78 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 5 5 4 20 12 30 0

乳房  D05 231 0 0 0 0 0 1 1 5 30 33 28 19 24 25 24 18 13 10 0

子宮頸部  D06 819 0 0 0 0 23 99 177 143 153 96 41 21 20 21 13 3 9 0 0

その他および部位不明の性器  D07 18 0 0 0 0 0 0 0 1 2 2 4 0 0 1 3 1 1 3 0

その他および部位不明  D09 105 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 4 8 7 7 18 18 23 18 0

膀胱  D090 90 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 3 7 7 6 15 14 19 17 0

良性腫瘍  D32-D35 317 0 0 0 0 7 6 6 11 19 19 19 26 26 51 29 43 27 28 0

髄膜  D32 207 0 0 0 0 0 1 2 3 11 10 9 14 20 37 22 30 22 26 0

脳および中枢神経系  D33 43 0 0 0 0 1 2 0 0 3 3 6 6 2 5 6 5 3 1 0

下垂体  D352 67 0 0 0 0 6 3 4 8 5 6 4 6 4 9 1 8 2 1 0

頭蓋咽頭管 D353 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

松果体 D354 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

性状不詳  D42-D47 210 0 1 0 2 1 2 0 1 4 5 6 13 10 16 26 24 36 63 0

髄膜  D42 12 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 1 3 1 3 0 1 0

脳および中枢神経系  D43 50 0 0 0 1 1 0 0 0 1 3 3 8 2 4 4 4 5 14 0

下垂体  D443 5 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2 0 0 1 0

頭蓋咽頭管  D444 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 3 0 0 0

松果体  D445 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

真正赤血球増多症  D45 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 1 3 1 2 1 0

骨髄異形成症候群  D46 85 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 2 3 7 10 21 38 0

慢性骨増殖性疾患  D471 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 3 2 0 0 0

本態性（出血性）血小板血症  D473 26 0 0 0 0 0 2 0 0 1 0 1 2 2 2 3 1 7 5 0


